(4) San Pedro.

descendentem sicut columbam, et venientem super se. *Math.* *m.* 46. *nonne ne obviis la et*

Et factum est: in diebus illis, venit Iesus a Nazareth Galilea, et baptizatus est a Joanne in Jordane, etc. *Marc.* *i.* 9. *Luc.* *m.* 21. *ad lab*

CHRISTUS manifestatus et demonstratus certis testimonios. — Liber generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. *Math.* *1.* 4.

Jacob autem genuit Joseph virum Marie, de qua natus est Jesus qui vocatur Christus. *Ibid.* *1.* 16.

Ece virgo in utero habebit, et pariet filium: et vocabitur nomen eius Emmanuel, quod est interpretatum, Nobiscum Dens. *Ibid.* *1.* 23.

Ego quidem bautizo vos in aqua in penitentiam; qui autem post me venturus est, fortior me est, cuius non sum dignus calcarentia portare: ipse vos baptizabit in Spiritu sancto, et igni. *Ibid.* *m.* 44.

Et ecce clamaverunt (duo demonia habentes) dicentes: Quid nobis et tibi Iesu, fili Dei? Venisti huc ante tempus torquere nos? *Ibid.* *viii.* 29.

Et respondens Jesus ait illis (discipulis suis): Euntes remuniate Joanni, quae audistis et vidistis. Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mandantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur, etc. *Ibid.* *xii.* *ad ipsos obrisitos: in impiis sicut in cœli, et in cœli, et in mali, et in malis, obrisitos: obrisos la stupa, et in stupis, et in mali, et in mali, obrisos la stupis, et in stupis.*

Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus filius Dei vivi. *Ibid.* *xvi.* 22.

Adhuc eo loquente, ecce nubes lucidae obumbravit eos. Et ecce vox de nube, dicens: Hic est filius Dei vivi. *Ibid.* *m.* 30. *in obnomisatu mib op est*

(1) Segun la carne.

(2) Entre este versículo y el anterior está el árbol genealógico de los patriarcas, descendientes de Jesus, con expresión de sus nombres. *1. abrahám. (3)*

(3) El Prometido, el Mesías, qui venturus est etc.

(4) De caridad ó probandos con el bautismo del martirio, según San Ireneo, contra Iamb., lib. xxii., cap. viii., en lo cual convienen casi todos los Santos Padres. *4.*

(5) San Pedro.

vió al Espíritu de Dios, que descendía como paloma, y que venía sobre él.

Mat. cap. m. v. 16. *nonne ne obviis la et*

Y aconteció, que en aquellos días Jesus viene de Nazaret de Galilea, y fué bautizado por Juan en el Jordan. *Marc.* *cap. i.* v. 9.

Christo se manifiesta con testimonios de credibilidad. — Libro de la generación de Jesucristo hijo de David (4), hijo de Abraham. *Mat.* *cap. i.* v. 4. *ad lab*

*Y Jacob (2) engendró á Joseph esposo de María (3), de la cual nació Jesus, que es llamado el Cristo (4). *Mat.* *cap. i.* v. 46.*

Hé aquí la Virgen concebirá, y parirá hijo y llamarán su nombre Emmanuel, que quiere decir: Con nosotros Dios. *Mat.* *1.* v. 23.

Yo en verdad (5) os bautizo en agua para penitencia: mas el que ha de venir (6) en pos de mí, más fuerte es que yo, cuyo calzado no soy digno de llevar, él os bautizará en Espíritu Santo y en fuego (7). *Mat.* *cap. iii.* v. 44.

Y empezaron luego á decir á gritos (dos demonios): ¿Qué tenemos nosotros contigo, Jesus Hijo de Dios? Has venido acá á atormentarnos antes de tiempo? *Mat.* *cap. viii.* v. 29.

Y respondiendo Jesus á sus discípulos, les dijo: Id, y contad á Juan lo que habeis oido y visto. Los ciegos ven, los cojos andan, los leprosi mandantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur, etc. *Ibid.* *xii.* *ad ipsos obrisitos: in impiis sicut in cœli, et in cœli, et in mali, et in mali, obrisitos: obrisos la stupis, et in stupis, et in mali, et in mali, obrisos la stupis, et in stupis.*

Respondens Simon Petrus dixit: Tú eres el Cristo, el Hijo de Dios vivo. *Mat.* *cap. xvi.* v. 16.

El (8) estaba aun hablando, cuando viene una nube luminosa que los cubrió. Y hé aquí

(1) Nomine griego, equivalente al hebreo Mesia ó Ungido.

(2) Habla San Juan Bautista. *Johann.* *1.* (3)

(4) El Prometido, el Mesías, qui venturus est etc.

(5) De caridad ó probandos con el bautismo del martirio, según San Ireneo, contra Iamb., lib. xxii., cap. viii., en lo cual convienen casi todos los Santos Padres. *4.*

(6) San Pedro.

est alius meus dilectus, in quo mihi bene complacui: ipsum audite. Ibid. xvii, 5.

Dicit illi Jesus: Tu dixisti: verumtamen dico vobis: modo videbitis filium hominis sedentem a dextris virtutis Dei, et venientem in nubibus eccl. Ibid. xxvi, 64. ^{et ab aliis quod est in oratione}

Et exentes de monumentis post resurrectionem ejus, venerum in sanctam civitatem, et apparuerunt multis. Ibid. xxvii, 53.

^{et in eorum curia, omnes ibant et ob. (6) circa}

Vocavit duodecim: et ceperit eos misterio binos, et dabat illis potestad spirituum immundorum. Marc. vi, 7. ^{et ceterum non metuimus}

Videntes autem Centurio, qui ex adverso stabat, quia sic clamans expirasset, ait: Vero hic homo filius Dei erat. Ibid. xv, 39. ^{multoq ab aliis quod est in oratione}

Et dixit illis Angelus: Nolite timere: ecce enim evangelizō vobis gaudium magnum,

quod erit omni populo, etc. Luc. ii, 10;

xvi, 68. ^{ad hanc etiam etiam conseruare}

Et facta est, dum oraret, species vultus ejus altera: et vestitus ejus albus et refulgens. Ibid. xii, 29. ^{et quasi ab aliis sororibus}